
Bibelfreizeitheim Gemünden/Ts. e.V. 
anerkannt gemeinnützige Körperschaft 

 
 
 

Preisliste 
(Gültig ab 06/2023) 

 
 
 
 

Übernachtungspreise pro Tag:  

Übernachtung pro Person 21,00 € 
Babys und Kleinkinder unter 4 Jahren 0,00 € 
Haustiere 8,00 € 

Nutzung des Hauses pro Tag: 
 

Tagesgäste, (ohne Übernachtung) pro Person 11,00 € 

Camping-Gäste,  
(Übernachtung auf dem Gelände) pro Person 

15,00 € 

 
Tagesveranstaltung (ohne Übernachtung) pro Person 

 
11,00€ (max. 300,00 €) 

Nutzungspreise: 
 

Benutzung der Waschmaschine 5,00 € 
Benutzung des Wäschetrockners 5,00 € 

Preise Bettwäsche/Handtücher: 
 

1 Spannbettlaken 5,00 € 
1 Kopfkissenbezug 2,00 € 
1 Bettbezug 5,00 € 
1 Duschhandtuch 3,00 € 

Reinigungskosten:  

Gesamt 225,00€ 

Nur Altbau 95,00€ 

Nur Neubau 130,00€ 

Nur Räume für Tagesveranstaltungen 100,00€ 

Stornogebühren: 
 

ab 3 Monaten vor Anreisedatum 25% des Gesamtpreises 

ab 1 Monat vor Anreisedatum 50% des Gesamtpreises 

Kaution  
(Notwendig um Reservierung zu vervollständigen) 

300,00 € 

 
 
 
 

Anschrift Freizeitheim: 
Goldhecker Weg 6, 61276 Weilrod-Gemünden - Telefon 06083/941036 -  

anfragen@bibelfreizeitheim.de | Geschäftsstelle / Vorsitzender: Michael Friederici 
Colmarer Str. 11, 60528 Frankfurt am Main - Telefon 069/6666700 
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